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KẾ HOẠCH 

Tăng cường công tác bảo đảm trật tự,  

an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới 

 

Thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ 

về tăng cường công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong tình hình 

mới, Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam (sau đây viết tắt là Viện Hàn 

lâm) xây dựng Kế hoạch triển khai như sau: 

I. QUAN ĐIỂM, MỤC TIÊU 

1. Quan điểm 

Tăng cường công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông (TTATGT) đường 

bộ trong tình hình mới nhằm đổi mới về tư duy, nhận thức và hành động, xác định 

bảo đảm TTATGT là động lực phát triển kinh tế - xã hội, là thành tố quan trọng 

trong bảo đảm an ninh con người, an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội của đất 

nước. Lấy người dân là trung tâm, là chủ thể, động lực, nguồn lực; đặt an toàn về 

tính mạng, sức khỏe, tài sản của người dân là trên hết, trước hết; bảo đảm các quyền 

lợi cho người dân là ưu tiên hàng đầu trong mọi hoạt động của lực lượng chức năng. 

2. Mục tiêu 

- Thiết lập trật tư, kỷ cương trong chấp hành pháp luật về giao thông của người 

tham gia giao thông và lực lượng thực thi pháp luật về giao thông; xây dựng ý thức 

tự giác, ứng xử văn minh, chuẩn mực của người tham gia giao thông, từng bước hình 

thành rõ nét văn hóa giao thông; giảm thiểu tai nạn giao thông (TNGT), trọng tâm 

là bảo đảm an ninh, an toàn sức khỏe, tính mạng, tài sản của người tham gia giao 

thông, khắc phục tình trạng ùn tắc giao thông; 

- Tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức và kiến thức pháp luật, tạo sự chuyển 

biến mạnh mẽ về ý thức trách nhiệm của công chức, viên chức và người lao động 

tham gia giao thông và lực lượng chuyên trách góp phần đảm bảo trật tự, an toàn cơ 

quan, đơn vị. 

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

- Tiếp tục tập trung triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các chủ trương 

chỉ đạo của Đảng, Nhà nước trong công tác bảo đảm TTATGT.  

- Tiếp tục đổi mới về nội dung, hình thức công tác tuyên truyền, phổ biến, 

giáo dục pháp luật về giao thông theo hướng dễ hiểu, dễ tiếp thu nhằm tạo sự chuyển 

biến mạnh mẽ về nhận thức và hành động của mọi công chức, viên chức, người lao 

động trong công tác bảo đảm TTATGT; mỗi người phải có ý thức tự bảo vệ mình 

và trách nhiệm bảo vệ người khác khi tham gia giao thông.  
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Thủ trưởng đơn vị tổ chức tuyên truyền cho viên chức và người lao động các 

nội dung của Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ và Kế 

hoạch của Viện Hàn lâm về tăng cường công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông 

đường bộ trong tình hình mới nhằm nêu cao ý thức trách nhiệm trong công tác bảo 

đảm TTATGT;  

- Trung tâm Tin học và Tính toán: Đăng tải Kế hoạch Viện Hàn lâm về tăng 

cường công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới 

trên Cổng Thông tin điện tử của Viện Hàn lâm; đăng tin, bài, ảnh tuyên truyền về 

công tác bảo đảm TTATGT. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai triển khai tăng cường công tác đảm bảo trật tự, 

an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới của Viện Hàn lâm. Đề nghị các đơn 

vị triển khai thực hiện./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Các đơn vị trực thuộc; 

- Chủ tịch Viện (để b/c); 

- Lưu: VT, VP (THPC).HG. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 

 

 

 

 

 

Chu Hoàng Hà 
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